

COMUNE DI FALERONE

(Provincia di Fermo)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 48 Del 17-05-2018

Oggetto: GESTIONE ASILO NIDO. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di maggio alle ore 13:00, nella Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

ALTINI ARMANDO	SINDACO	P
QUINTOZZI MARIA TERESA	VICE SINDACO	P
FELICI TAINO	ASSESSORE	P
FERMANI SAMANTHA	ASSESSORE	A
QUINTILI BENITO	ASSESSORE	P

Ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Segretario Dr. Cesetti Alberto

Assume la presidenza il Signor ALTINI ARMANDO il quale, accertato il numero legale per la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal responsabile del servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di approvare l'allegato Capitolato d'oneri per la gestione completa del servizio del Centro per l'Infanzia comunale.

Di dare atto che con deliberazione del Consiglio comunale in data 28/11/2017, n. 33, è stata conferita alla Provincia di Fermo la delega delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (SUA), ai sensi dell'art. 33, comma 3bis, del D. Lgs. 163/2006.

Di stabilire riguardo all'appalto del servizio:

- a) che la durata del contratto è riferita a n. tre (3) anni educativi: 2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021, prorogabili per pari periodo;
- b) che l'importo a base d'asta annuo è quantificato in complessivi € 137.280,00 - IVA esclusa;
- c) che il numero dei soggetti frequentanti il Centro per l'Infanzia nell'Anno educativo di riferimento non sarà inferiore a 13 nella fascia 07,45 - 13,15;
- d) che alla ditta affidataria si riconoscerà unicamente un contributo massimo pari a Euro 140,00/ mensili per ogni iscritto frequentante non a ore;
- e) che per la fascia oraria 07,45 - 13,15 la tariffa è di €. 180,00 mensili;
- f) che per la frequenza ad ore staccate il costo orario è di €. 4,00;
- g) che il costo dei buoni mensa, direttamente introitato dall'Ente, ammonta ad €. 2,50 cadauno.

Di modificare la deliberazione di Giunta comunale nr. 108 dell'08/08/2003, e successivamente adeguata con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 42/2003 come segue:

a. *Riduzione della retta del 50% in caso di assenza per malattia certificata per almeno due settimane.*

Di fronteggiare la spesa prevista, conseguente al presente provvedimento, pari ad €. 20.020,00 annui, imputandola al cap. 19573 del bilancio pluriennale.

Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali l'assunzione degli atti e dei provvedimenti di gestione conseguenti.

Di trasmettere il presente provvedimento, in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 125 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000.

Quindi, con successivi voti, unanimi, favorevoli, resi in forma palese, **DICHIARA** il presente atto, **immediatamente eseguibile**, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, al fine di procedere quanto prima all'indizione della gara per l'individuazione dell'operatore economico a cui affidare la gestione del servizio in questione.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

D.lgs. n. 267/2000;

D.Lgs. n. 50/2016.

MOTIVAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

2) occorre procedere all'appalto della gestione completa del Centro per l'Infanzia comunale per gli anni educativi: 2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021, eventualmente prorogabili per pari durata;

3) si rende necessario l'espletamento di una gara per la scelta del contraente cui affidare il servizio secondo le norme legislative e regolamentari in materia;

4) è intenzione della presente Amministrazione introdurre misure che supportino le famiglie presenti nel territorio;

Considerata l'opportunità di introdurre nuove tariffe che sostituiscono le precedenti con la stessa decorrenza della nuova concessione come di seguito riepilogato:

- *Fascia di 5 ore e trenta continuative al giorno - il costo mensile è di Euro 180,00 IVA compresa;*

- *Fascia di 8 ore spezzate al giorno - il costo mensile è di Euro 280,00 IVA compresa;*

L'apertura pomeridiana viene garantita solo qualora le domande del servizio siano superiori a 5;

Vista l'opportunità di introdurre un'unica fascia oraria dalle 07,45 alle 13,45 con la tariffa di € 180,00 mensili e di mantenere la possibilità di frequenza ad ore staccate al costo orario di €. 4,00;

Valutata la facoltà di avvalersi, ai fini del presente affidamento, della procedura prevista dall'articolo 36 comma 2 lettera b) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50;

Ritenuto opportuno ridurre il costo dei buoni mensa da €. 3,00 cadauno ad €. 2,50 cadauno;

Ritenuto altresì modificare la deliberazione di Giunta Comunale nr. 108 dell'08/08/2003, e successivamente variata con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 42/2003 come segue:

a. *Riduzione della retta del 50% in caso di assenza per malattia certificata per almeno due settimane;*

Ritenuto necessario approvare il Capitolato d'oneri per la gestione del servizio, predisposto da questo Ufficio;

Tutto ciò premesso;

Visti:

- il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

- il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni;

- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e servizi, la dotazione organica e le modalità di assunzione agli impieghi;
- il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento sul funzionamento del Centro per l'Infanzia comunale;

Richiamati:

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa di cui all'articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;
- l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di approvare l'allegato Capitolato d'oneri per la gestione completa del servizio del Centro per l'Infanzia comunale.

Di dare atto che con deliberazione del Consiglio comunale in data 28/11/2017, n. 33, è stata conferita alla Provincia di Fermo la delega delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (SUA), ai sensi dell'art. 33, comma 3bis, del D. Lgs. 163/2006.

Di stabilire riguardo all'appalto del servizio:

- a) che la durata del contratto è riferita a n. tre (3) anni educativi: 2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021, prorogabili per pari periodo;
- b) che l'importo a base d'asta annuo è quantificato in complessivi € 137.280,00 - IVA esclusa;
- c) che il numero dei soggetti frequentanti il Centro per l'Infanzia nell'Anno educativo di riferimento non sarà inferiore a 13 nella fascia 07,45 - 13,15;
- d) che alla ditta affidataria si riconoscerà unicamente un contributo massimo pari a Euro 140,00/ mensili per ogni iscritto frequentante non a ore;
- e) che per la fascia oraria 07,45 - 13,15 la tariffa è di €. 180,00 mensili;
- f) che per la frequenza ad ore staccate il costo orario è di €. 4,00;
- g) che il costo dei buoni mensa, direttamente introitato dall'Ente, ammonta ad €. 2,50 cadauno.

Di modificare la deliberazione di Giunta comunale nr. 108 dell'08/08/2003, e successivamente adeguata con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 42/2003 come segue:

b. Riduzione della retta del 50% in caso di assenza per malattia certificata per almeno due settimane.

Di fronteggiare la spesa prevista, conseguente al presente provvedimento, pari ad €. 20.020,00 annui,

imputandola al cap. 19573 del bilancio pluriennale.

Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali l'assunzione degli atti e dei provvedimenti di gestione conseguenti.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime parere *Favorevole* in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell'azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Falerone, 17-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PAOLONI FEDERICA

PARERE DI REGOLARITA' CONTAB. ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell'azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere *Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Falerone, 17-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to DOTTI GIUSEPPE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to ALTINI ARMANDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Prot. n. 4390

Della suesesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, comma 1, D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267, viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, li 24-05-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

E' conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, 24-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Cesetti Alberto

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'Ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione :

- ☐ È stata affissa all' Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24-05-2018 al 08-06-2018 senza reclami;
- ☐ È stata comunicata, con lettera n.4390 in data 24-05-18 ai signori Capigruppo Consiliari così come prescritto dell'art.125, D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267;

- È divenuta esecutiva il giorno 17-05-18:

- ☐ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4);
- ☐ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Cesetti Alberto